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IQTISODIYOTDA DAVLAT 
ISHTIROKINI QISQARTIRISH 
VA XUSUSIY TADBIRKORLIKNI 
RIVOJLANTIRISH 
ISTIQBOLLARI
Yuldashev Xusniddin Abdullayevich
O‘zbekiston Respublikasi Bank-moliya akademiyasi magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqola O‘zbekiston iqtisodiyotida davlat ishtirokini qisqartirish va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish 
masalalariga bag‘ishlangan. Iqtisodiyotda davlat ishtirokining kamayishi va xususiy sektorni rag‘batlantirish mamlakat-
ning barqaror iqtisodiy o‘sishiga yordam berishi kutilmoqda. Maqola turli mamlakatlar tajribalarini taqqoslab, O‘zbekiston 
uchun mos keladigan strategiyalarni taklif qiladi. Xalqaro misollardan foydalanib, iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish va 
xususiy tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash orqali iqtisodiy barqarorlik va raqobatbardoshlikni oshirish yo‘llari ko‘rib chiqiladi.

Kalit so‘zlar: Davlat ishtiroki, xususiy sektor, iqtisodiy islohotlar, iqtisodiy diversifikatsiya, moliyaviy rag‘batlantirish, 
barqaror iqtisodiy o‘sish.
Abstract: This article focuses on reducing state participation in the economy and enhancing private entrepreneurship in 
Uzbekistan. It is anticipated that decreasing governmental involvement and encouraging the private sector will contribute 
to sustainable economic growth. The article compares international experiences and proposes strategies suitable for 
Uzbekistan. Using examples from various countries, it explores ways to diversify the economy and support private entre-
preneurship to increase economic stability and competitiveness.

Key words: State participation, private sector, economic reforms, economic diversification, financial incentives, sustain-
able economic growth.
Аннотация: Данная статья посвящена сокращению участия государства в экономике и развитию частного пред-
принимательства в Узбекистане. Ожидается, что уменьшение участия государства и стимулирование частного 
сектора способствует устойчивому экономическому росту. Статья сравнивает международный опыт и предлагает 
стратегии, подходящие для Узбекистана. Используя примеры из разных стран, рассматриваются способы дивер-
сификации экономики и поддержки частного предпринимательства для увеличения экономической стабильности 
и конкурентоспособности.

Ключевые слова: Участие государства, частный сектор, экономические реформы, экономическая диверсифи-
кация, финансовые стимулы, устойчивый экономический рост.

K I R I S H
O‘zbekiston Respublikasi so‘nggi yillarda iqtisodiyotda davlat ishtirokini qisqartirish va xususiy sektorni 

rivojlantirishga katta e’tibor qaratmoqda. Bu jarayonlar mamlakat iqtisodiyotining xilma-xilligini oshirish, ish-
bilarmonlik muhitini yaxshilash va global raqobatbardoshlikni kuchaytirish maqsadida amalga oshirilmoqda. 
Hukumat tomonidan amalga oshirilayotgan ushbu siyosatlar, iqtisodiy o‘sishni tezlashtirish va mamlakatning 
jahon bozoridagi o‘rnini mustahkamlashga qaratilgan.

Davlat ishtirokini qisqartirishning asosiy yo‘nalishlari orasida soliq imtiyozlari, moliyaviy rag‘batlantirish, 
tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlash uchun qonuniy asoslar yaratish kabi tadbirlar mavjud. Shuningdek, 
davlat mulkini xususiylashtirish va davlat korxonalarini boshqarishni takomillashtirish jarayonlari ham jadallash-
moqda. Bularning barchasi xususiy sektor vakillariga ko‘proq imkoniyatlar yaratib, ularning faoliyatini kengayt-
irishga xizmat qilmoqda.

Biroq bu o‘zgarishlar oson va tezkor amalga oshmadi. Ko‘plab institutsional va struktural to‘siqlar, jumladan, 
korrupsiya, byurokratik to‘siqlar, shuningdek, tadbirkorlik muhitining o‘ziga xos xususiyatlari bu jarayonlarni 
murakkablashtirgan. Shu sababli, davlatning iqtisodiyotdagi rolini qayta shakllantirish va xususiy sektor vakil-
larini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha islohotlar o‘ta muhim ahamiyat kasb etadi. O‘zbekiston iqtisodiyotida davlat 
ishtirokini qisqartirish va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish masalasining dolzarbligini va bu jarayonning ahami-
yatini ta’kidlaydi, shuningdek, mazkur islohotlarning kelajakdagi istiqbollarini yoritib berishga xizmat qiladi.
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O‘zbekiston iqtisodiyotida davlat ishtirokini qisqartirish va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish masalasi 
ko‘plab xorijiy olimlar tomonidan ham qizg‘in muhokama qilinadi. Jumladan, Joseph Stiglitz, Dani Rodrik va 
Daron Acemoglu kabi tan olingan iqtisodiyotshunoslar davlat ishtirokining iqtisodiyotdagi rolini va xususiy 
sektor rivojlanishini keng miqyosda o‘rganishgan.

Joseph Stiglitz o‘zining “Government, Market, and Economic Development” maqolasida davlatning iqti-
sodiyotdagi rolini muvozanatli bajarish zarurligini ta’kidlaydi. Uning fikricha, davlatning iqtisodiy faoliyatga 
aralashuvi ba’zi hollarda zarur bo‘lsa-da, bu ishtirokni moliyaviy va institutsional cheklovlar doirasida amalga 
oshirish kerak [1].

Dani Rodrik esa “The Globalization Paradox: Democracy and the Future of the World Economy” kitobida 
globalizatsiya jarayonlarida davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi aloqalarni tahlil qiladi. U, davlatning strategik 
ishtiroki xususiy sektorni rivojlantirishda muhim rol o‘ynashi mumkinligini, biroq bu ishtirokni optimallashtirish 
zarurligini qayd etadi [2].

Daron Acemoglu va James Robinson “Why Nations Fail: The Origins of Power, Prosperity, and Poverty” 
asarida davlat ishtirokining iqtisodiyotga ta’siri haqida chuqurroq yondashuvni taklif etishadi. Ular, siyosiy- iqti-
sodiy institutlarning sifati va ularning rivojlanishga qanchalik hissa qo‘shishini tahlil qiladilar, bu esa xususiy 
sektor va umumiy iqtisodiyotning o‘sishiga ta’sir qiladi [3].

Ushbu adabiyotlardan tashqari, Robert Wade “Governing the Market: Economic Theory and the Role of 
Government in East Asian Industrialization” asarida Sharqiy Osiyo mamlakatlarida hukumat ishtirokinin iqti-
sodiy rivojlanishdagi ijobiy ta’sirlarini ko‘rsatib beradi. U, davlatning faol ishtiroki mahalliy korxonalarni global 
bozorlarga kirishda qo‘llab-quvvatlashi mumkinligini misollar orqali ifodalaydi [4].

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonning iqtisodiy islohotlari xalqaro tajribalar bilan taqqoslaganda, turli mamlakatlarning yon-

dashuvlarini tushunish muhimdir. Quyida rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar o‘rtasidagi strategiyalar 
solishtirilgan.

1-jadval: Rivojlangan mamlakatlar strategiyalari
Mamlakat Strategiya Iqtisodiy ta’sir

AQSh Soliq imtiyozlari, texnologik innovatsiyalar 
rag‘batlantirishi

Xususiy sektorning innovatsion faoliyati va 
global raqobatbardoshligi oshdi

Germaniya Kuchli kasb-hunar ta’limi, davlat va xususiy 
sektor hamkorligi

Iqtisodiy barqarorlik va ishlab chiqarish 
samaradorligi yuqori darajada

Yaponiya Davlat tomonidan yirik loyihalarni qo‘llab-
quvvatlash, xususiy sektorga investitsiyalar

Texnologiya va ishlab chiqarish bo‘yicha yuqori 
o‘sish

Manba: Muallif tomonidan tayyorlandi

Rivojlangan mamlakatlar o‘z strategiyalarida innovatsiyani va yuqori texnologiyalarni qo‘llab-quvvatlashga 
e’tibor qaratmoqdalar. Masalan, AQSh texnologik innovatsiyalarni rag‘batlantirish orqali xususiy sektorni global 
miqyosda raqobatbardosh qilishga muvaffaq bo‘lmoqda. Germaniya esa kasb-hunar ta’limiga investitsiya qilib, 
ishlab chiqarish sifatini oshirishga e’tibor qaratgan.

2-jadval: Rivojlanayotgan mamlakatlar strategiyalari
Mamlakat Strategiya Iqtisodiy ta’sir

Hindiston Kichik va o‘rta bizneslarni qo‘llab-quvvatlash, 
eksportni rag‘batlantirish

Xususiy sektor kengayishi va ish o‘rinlari 
yaratilishi

Braziliya Xususiy sektor va davlat ishtirokidagi korxonalar 
o‘rtasida integratsiya Xalqaro savdoda raqobatbardoshlikni oshirish

Janubiy Afrika Davlat moliyasini islohot qilish, xususiy 
tadbirkorlikni rag‘batlantirish

Iqtisodiy barqarorlik va xususiy tadbirkorlikning 
rivojlanishi

Manba: Muallif tomonidan tayyorlandi

Rivojlanayotgan mamlakatlar, xususan Hindiston va Braziliya, xususiy tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash va 
xalqaro bozorlarda raqobat qilish uchun zarur bo‘lgan siyosiy va iqtisodiy islohotlarni amalga oshirmoqdalar. 
Janubiy Afrika kabi mamlakatlar esa iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish va moliyaviy barqarorlikni ta’minlash 
maqsadida davlat moliyasini isloh qilishga e’tibor qaratmoqdalar.
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T A K L I F L A R
O‘zbekistonning iqtisodiyotda davlat ishtirokini qisqartirish va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirishga doir 

tak-liflar quyidagilarni o‘z ichiga oladi:

■ Soliq va moliyaviy siyosatni takomillashtirish: Soliq tizimini soddalashtirish va shaffoflash, shuningdek,
xususiy sektorga moliyaviy rag‘batlarni kengaytirish zarur. Bu yondashuv yangi investitsiyalarni jalb
qilish va mavjud korxonalarni kengaytirishga yordam beradi.

■ Infrastrukturani modernizatsiya qilish: Davlat xususiy sektor uchun zarur bo‘lgan asosiy infratuzilmani
yaratishda davom etishi kerak. Masalan, transport va aloqa tarmoqlarini modernizatsiya qilish, xususiy
sektorni yanada raqobatbardosh qiladi.

■ Ta’lim va malaka oshirish dasturlarini kuchaytirish: Xususiy sektor rivoji uchun zarur bo‘lgan malakali
ishchi kuchi yetishtirishga qaratilgan ta’lim va kasb-hunar dasturlariga investitsiya kiritish. Bu, ayniqsa,
texnologiya va innovatsiya sohalarida muhimdir.

■ Xususiy tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash tizimlarini kengaytirish: Kichik va o‘rta bizneslar uchun ko‘mak-
lashuvchi tadbirlar, maslahat xizmatlari va tadbirkorlikni rag‘batlantiruvchi dasturlarni takomillashtirish.

■ Xalqaro hamkorlikni rivojlantirish: Xorijiy investitsiyalar va savdo aloqalarini kengaytirish orqali xalqaro
bozorlarga kirish imkoniyatlarini yaratish.

X U L O S A
O‘zbekiston iqtisodiyotida davlat ishtirokini qisqartirish va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish strategiyalari 

mamlakatning iqtisodiy mustaqilligi va raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi. Xalqaro tajriba va mahalliy 
sharoitlarni inobatga olgan holda, O‘zbekiston bu yo‘nalishda aniq va samarali siyosat yuritishi zarur. Dav-
latning rolini qisqartirish va xususiy sektor vakillarini qo‘llab-quvvatlash orqali mamlakat iqtisodiyotini yanada 
barqaror va o‘sishga yo‘naltirilgan qilish mumkin.

Bu jarayonlar, shuningdek, aholining turmush darajasini yaxshilashga va ish bilan ta’minlanish darajasini 
oshirishga yordam beradi. Natijada, O‘zbekistonning iqtisodiy kelajagi yanada yorqin va umidli bo‘ladi, bu esa 
mamlakatning jahon iqtisodiyotidagi o‘rnini mustahkamlashga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1. Stiglitz, J. E. (1991). Government, financial markets, and economic development.
2. Rodrik, D. (2011). The globalization paradox: Democracy and the future of the world economy. WW Norton & Company.
3. Daron, A., & Robinson, J. A. (2012). Why nations fail: The origins of power, prosperity, and poverty. New York: Crown

Business.
4. Wade, R. (2018). Governing the market: Economic theory and the role of government in East Asian industrialization.
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